ترتیب: سید عزیز الرحمن

صفحات ۲۲۴ قیمت: ۱۸۰

زوار اکیڈمی پبلی کیشنز

۷/۳، ناظم آباد نمبر ۴، کراچی۔ فون: 021-36684790

E-mail: info@rahet.org

www.rahet.org

ڈاکٹر حافظ منیر احمد خاں

صدر شعبہ اسلامی ثقافت و تقابلی ادیان۔ سندھ یونیورسٹی حیدرآباد

اردو شاعری میں احادیث کی تلمیحات

﴿۲﴾

امیر احمد امیر بینائی (م ۱۳۱۸/۱۹۰۰ء)

۱۔ قمر کو کس طرح کرتی نہ وہ انگشت دو کلڑے

انھیں دو نقطہ زیریں کا طالب لفظ تمہاید کا

عن انسؓ قال سال اهل مكة ان يراهم اية فاراهم انشقاق القمر (۱)

حضرت انسؓ بیان کرتے ہیں جب بارگاہ نبوت میں اہل مکہ نے کوئی نشانی دکھانے کا

مطالبہ کیا تو آپ صلی اللہ علیہ وسلم نے چاند کے کلڑے کر کے دکھائے۔

۲۔